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■ 新7VA
従来品より器具光束値が下がっても、光学設計の改良により、器具設置間隔
性能が１ｍ上がりました。さらに、消費電力も削減しています。新規設置では
灯数削減が可能になります。（500mで１台削減）

NEW
新発売

LED防犯灯  新7VA・新9VA （電気料金区分 10VA）

従来当社10VA器具相当で、設置間隔性能（クラスＢ＋）が
19mに上がった新7VA！
さらに、従来当社20VA器具相当で電気料金区分が
１ランクダウンの新9VAも新登場！
全機種  優良防犯機器 認証制度「RBSS」を取得！

従来品
当社LED防犯灯 10VA

新商品
   新LED防犯灯

形名 LEDK-78927N-LS1 LEDK-78928N-LS1

器具設置間隔（クラスB+） 18ｍ 19ｍ

消費電力 8.7W 6.3W

電気料金区分 10VA 10VA

年間電気代/台 1,644円 1,644円

器具光束 810lm 710 lm

従来品
当社LED防犯灯 20VA

新商品
   新LED防犯灯

形名 LEDK-70927WN-LS1 LEDK-78930N-LS1

器具設置間隔（クラスB+） 29ｍ 28ｍ

消費電力 16W 8.9W

電気料金区分 20VA 10VA

年間電気代/台 2,184円 1,644円

器具光束 1,650lm 1,080lm

特長

2018年6月1日発売予定

※ 写真はイメージです。

〈新7ＶＡ〉
設置間隔
1mアップ
（クラスB+）

〈新9ＶＡ〉
電気料金区分
１ランクダウン

優良防犯機器
RBSS
認定

■ 器具設置間隔クラスＢ+とは？
防犯灯の照度基準については、（公社）日本防犯設
備協会により推奨された基準があります。（「防犯
灯の照度基準」（SES　E1901-3））LEDなどの指向性
の強い光源は右図のような明るさを確保できる設
置が望まれます。  

■ 新9VA
電気料金区分が1ランク下がり、1台あたり年間540円お得になります。また、
従来当社20VA器具相当に比べ、小形、軽量化を実現し質量は約60％削減し
ています。

新7VA 新9VA

電気料金区分は
変わらず
設置間隔
１ｍアップ

器具設置間隔
同等で
電気料金区分
１ランク
 ダウン
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［計算条件］
設置高さ：4.5m、幅員：5m、
路面反射率：0.1、保守率：0.63
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● 水平面照度分布図（クラスB+）

● 従来品10VAと新7VAとの比較 ● 従来品20VAと新9VAとの比較

● 水平面照度分布図（クラスB+） ● 寸法・質量 比較● 寸法・質量 比較
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従来品従来品 質量：1.6kg質量：0.6kg

新商品 質量：0.65kg
新商品 質量：0.65kg

（単位：mm）
（単位：mm）

4m先の歩行者の
挙動姿勢や顔の
向きがわかり
道路面が明るい。

クラスB+
を満たした道路

小形
軽量化
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20形蛍光ランプ防犯灯
FK-21500-GL15

40W形水銀ランプ防犯灯
HB-0462HWA

電気料金区分

年間電気料金/台

設置間隔
（クラスB）

消費電力/台

光源寿命

 ｍ005：長延路道 ■ 。るよにＡ灯路街衆公」款約給供気電「)株(ーナトーパージナエ力電京東 ］件条算計［ ■ 器具台数：LED防犯灯
（LEDK-78928N-LS1）：27台、20形蛍光ランプ防犯灯（FK-21500-GL15）：50台、40W形水銀ランプ防犯灯
（HB-0462HWA）：33台 ■ ランプ交換人件費：4,000円 /回 ■ 年間点灯時間：4,000時間

LED防犯灯
LEDK-78928N-LS1（昼白色）

800
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10 2 3 4 5 6 7 8 9 10年後

（万円）

機種
形名

23.5W

8,500時間

3,264円

10m

40VA

54W

6,000時間

4,356円

15m

60VA

19m昼白色

6.3W

60,000時間

1,644円

10VA

約7倍

約50％削減

約73％削減

2ランクダウン

9mアップ

約10倍

約62％削減

約88％削減

3ランクダウン

4mアップ

電気料金区分3ランクダウン
40W形水銀ランプ防犯灯と比べて

従来品40W形水銀ランプ防犯灯 HB-0462HWA

LED防犯灯 LEDK-78928N-LS1

従来品20形蛍光ランプ防犯灯 FK-21500-GL15

導入時から
お得！

10年後
40W形水銀ランプ防犯灯と比べ

約688万円もお得！

42形コンパクト形蛍光ランプ器具
FK-42100-PM

LED防犯灯
LEDK-78930N-LS1（昼白色）

30W 39W8.9W

10,000時間 10,000時間60,000時間

3,264円 4,356円1,644円

20m

40VA 60VA

24m31m

10VA

。るよにＡ灯路街衆公」款約給供気電「)株(ーナトーパージナエ力電京東 ］件条算計［
 
■ 道路延長：500ｍ ■ 器具台数：LED防犯灯

（LEDK-78930N-LS1）：17台、32形コンパクト形蛍光ランプ器具（FK-32100-PM）：25台、42形コンパクト形蛍光ランプ器具
（FK-42100-PM）：21台 ■ランプ交換人件費：4,000円/回 ■ 年間点灯時間：4,000時間

昼白色

32形コンパクト形蛍光ランプ器具
FK-32100-PM

10 2 3 4 5 6 7 8 9 10年後

従来品42形コンパクト形蛍光ランプ防犯灯 
　　　FK-42100-PM

LED防犯灯 LEDK-78930N-LS1

従来品32形コンパクト形蛍光ランプ器具 
　　　FK-32100-PM

10年後
32形コンパクト形蛍光ランプ防犯灯と比べ

約150万円もお得！
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（万円）

電気料金区分

年間電気料金/台

設置間隔
（クラスB）

消費電力/台

光源寿命

機種
形名

約50％削減
約70％削減

2ランクダウン

11mアップ

約62％削減
約77％削減

3ランクダウン

7mアップ

電気料金区分3ランクダウン
42W形コンパクト蛍光ランプ防犯灯と比べて

約6倍約6倍

導入時から
お得！

● 経済比較（1灯あたり）

● イニシャル + ランニングコスト比較 ● イニシャル + ランニングコスト比較

● 経済比較（1灯あたり）

ラインアップ

■ LED防犯灯 新7VA・新9VA

※ オプションにつきましては、下記モデルチェンジ予定品を除き、従来品LED防犯灯10VA対応品がご使用いただけます。

電気料金
区分 タイプ 形名

希望
小売価格
（税別）

照度
センサー

光源色
（相関色温度）

平均演色
評価数
（Ra）

器具
光束
（lm）

定格
電圧
（V）

消費
電力
（W）

固有エネルギー
消費効率
（lm/W）

電力会社
申請入力容量
（VA）

設置間隔（ｍ）

クラスＢ+ クラスＢ クラスA

10VA

新7VA
耐塩形

LEDK-78928N-LS1
¥11,300 無

昼白色（5000K） 70 710

100

6.3
112.6

7.0
19 19 10

LEDK-78928L-LS1 電球色（3000K） 80 580 92.0 15 15 8

LEDK-78928NP-LS1
¥12,800 有

昼白色（5000K） 70 710
6.6

107.5
7.2

19 19 10

LEDK-78928LP-LS1 電球色（3000K） 80 580 87.8 15 15 8

新9VA
耐塩形

LEDK-78930N-LS1
¥23,500 無

昼白色（5000K） 70 1,080
8.9

121.3
9.4

28 31 17

LEDK-78930L-LS1 電球色（3000K） 80 880 98.8 25 25 13

LEDK-78930NP-LS1
¥26,000 有

昼白色（5000K） 70 1,080
9.2

117.3
9.6

28 31 17

LEDK-78930LP-LS1 電球色（3000K） 80 880 95.6 25 25 13

【共通仕様】  光源寿命：60,000時間（光束維持率80%）、質量：0.65kg、保護等級：IP44、電源ユニット内蔵、使用温度範囲：－20℃～35℃、調光不可

■ 電球色も含む8機種すべてが優良防犯機器（RBSS）認定。
RBSS（優良防犯機器認定制度）は、公益社団法人日本防犯設備協会が一般
の方々の安心・安全に寄与することを目的に、防犯機器に必要となる機能と
性能の基準を策定し、その基準に適合した機器を「優良防犯機器」と認定
することにより、優良な防犯機器の開発及び普及の促進を図る自主認定制
度です。

■ 灯数を削減でき、ランニングコストに大きな差が出る新7VAタイプ。
消費電力6.3Wで器具光束は710lm。HF40相当の置き換えも可能です。

■ 電気料金区分が下がり、導入時からさらにお得な新9VAタイプ。
消費電力8.9Wで器具光束は1,080lm。42形コンパクト形蛍光ランプ器具と同
等の明るさで電気料金の削減が可能です。

RBSSマークはLED防犯灯の
銘板に表示しています。

RBSS 表示方法

従来光源と新LED防犯灯との経済比較

電球色も
RBSS認定品

新9VA新7VA

※ 画像はイメージです。

FK-83 FK-82FK-81FK-80FK-75NFK-66M

2018年9月発売予定
発売予告

組み合わせ例 組み合わせ例 組み合わせ例

角度可変金具
0°10°20°30°40°

（壁面・ポールヘッド・
長円アーム用アダプタ用）

角度可変金具
　０°10°20°
（電柱/ポール/
細ポール・細柱用）

後方遮光カバー 左側方遮光カバー 右側方遮光カバー まぶしさ軽減カバー

イメージ図

2018年製
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ゴムプレートは管に密着するため
施工後の美観を損なわず、 防虫と
防臭の効果もあります。 

隙間ができる

● パイプとプレートの間に隙間ができない。
● 両面テープ付きでコーキング作業不要。
● 仕上がりがきれい。
● ハサミなどで簡単にきれる。
● パイプの振動を床に伝えない。

AKゴムプレートの特徴AKゴムプレートの特徴

ゴムプレート

密着密着
材質:EPDM
ホワイト色

A25886



ポリエチレン管10A/アルミ三層管10A/パイプ外径13

VP30A/SGP32A

VP40A/SGP40A

VP50A/SGP50A

1ケース70枚 1袋10枚

適用管サイズ 入　数 備　考

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃 〃

〃 〃

〃 〃

〃 〃

AK-1（50 × 12） 

AK-6

AK-7

AK-8

（80 × 35）

（90 × 43）

（100 × 55）

サイズコード

0013

0066

0085

0090

AK-5（80 × 13）0051

AK-４（70 × 22）0047

AK-３（60 × 13）0032

AK-2（52 × 25）0028

商品コード A25886 品名 AKゴムプレート 材質 EPDM ホワイト色

AKゴムプレート

配管時に開けた穴を目隠しする時に使用します。
このAKゴムプレートは、

集合住宅を多く手がける施工業者様より
提案を受けて、開発されました。

内径

AK

内径

外径

AA

外
径

A

B

詳細図B
1

.2

0
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1
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両面テープ

1
2
3

4
5 
6

横に引っ張って取り付けないでください。
パイプとの隙間が無いことを確認してください。
接着面にホコリ等無いようにクリーニング後に取り
付けてください。
両面テープ部分が浮かないようにしてください。
パイプの応力がかからないように取り付けてください。
予告なしに仕様が変更することがあります。

＊施工不良による事故、破損については当社として責任を負い
かねます。

ポリエチレン管20A/VP20A/SGP20A/
アルミ三層管20A/パイプ外径27～30

ポリエチレン管13・16A/VP13A・16A/SGP15A/
アルミ三層管13A・16A/パイプ外径17～22

ポリエチレン管20A/VP20A・25A/SGP20A・25A/
アルミ三層管20A/さや管22～28/パイプ外径25～34

ポリエチレン管13・16A/VP13A・16A/SGP15A/
アルミ三層管13A・16A/パイプ外径17～22
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NEW
新発売

4K・8K放送対応  テレビ用配線器具

2018年、いよいよ4K・8K衛星放送がスタート！
4K・8K対応したテレビターミナル・直列ユニット
（受信帯域10～3224MHz）をラインアップ！

特長

■ 電波漏洩基準値に適合。
法制化された電波漏洩基準値に適合し、電波漏洩の遮蔽と外部からの不要な
電波の飛び込みの遮蔽に優れたSHマーク登録機器です。

2018年6月発売予定

SHマーク
を取得

高シールド
タイプ

対応周波数
10MHz～
3224MHz

周波数帯域

数
波
周
応
対

NDG8521（WW）　NDG8521（CW）高シールドタイプ 　10～2655MHz

NDG8526（WW）　NDG8522（WW）　NDG8523（WW）高シールドタイプ 　10～2610MHz

NDG8531（WW）　NDG8533（WW）　NDG8532（WW）
NDG8536（WW）　NDG8534（WW）　NDG8535（WW）4K・8K高シールドタイプ 　10～3224MHz 新商品

従来品

10 60

70 770

76  95 470 710 1032 1489 1595 2071 2224 2681 2748 3224 （MHz）

通
信 FM UHF BS

右旋

地上デジタル放送
CATV
上り信号

CATV下り信号
衛星放送2K 4K 衛星放送4K 8K 衛星放送4K衛星放送2K

BS
左旋

110度 CS
右旋

110度 CS
左旋

ラインアップ

NDG8536（WW）NDG8531（WW）

SHマーク（スーパーハイビジョン受信マーク）は、BS・110度CS右左旋放送受信帯域に対
応した機器のうち、一般社団法人 電子情報技術産業協会で 審査・登録され、一定以上
の性能を有するスーパーハイビジョン衛星放送受信に適した衛星アンテナ、受信システム
機器に付与されるシンボルマークです。

4K・8K衛星放送を受信するには、BS・110度CS右左旋放送受信帯域
（1032～3224MHz）に対応した機器への交換が必要です。

10～3224MHz対応10～3224MHz対応 4K UHF（地デジ）UHF（地デジ） BSBS CSCS CATVCATV

4K

テレビターミナル（高シールド3.2GHz対応）
 NDG8531（WW） ¥1,250  ○
●IN-BR（TV）間 電流通過形（30V1A以下）
●◯梱100（20）　●ニューホワイト色
●4K・8K対応

周波数帯域（MHz）
HF FM、

VHF UHF BS-IF CS-IF
BS-IF
（L）

CS-IF
（L）

10～76 76～222
222～
770

770～
489

1489～
2150

2150～
2681

2681～
3224

挿入損失（dB）以下 1.5 1.5 2.0 2.5 4.0 5.0 6.0
結合損失（dB）以下 12 12 13 14 16 16 16
逆結合損失（dB）以上 20 25 20 18 15 15 15
電圧定在波比（以下） 1.8 1.8 1.8 2.0 2.5 2.5 2.5
入出力インピーダンス 75Ω　不平衡
電流容量 AC30V 1A, DC15V 1A以下
端子構造 C15形F形接栓座

周波数帯域（MHz）
HF FM、

VHF UHF BS-IF CS-IF
BS-IF
（L）

CS-IF
（L）

10～76 76～222
222～
770

770～
1489

1489～
2150

2150～
2681

2681～
3224

挿入損失（dB）以下 1.8 1.8 2.0 2.5 4.0 5.0 6.0
結合損失（dB）以下 16 16 17 18 20 20 20
逆結合損失（dB）以上 20 25 20 18 15 15 15
端子間結合損失（dB）以上 15 20 18 15 15 15 15
電圧定在波比（以下） 1.8 1.8 1.8 2.0 2.5 2.5 2.5
入出力インピーダンス 75Ω　不平衡
電流容量 AC30V 1A, DC15V 1A以下
端子構造 C15形F形接栓座

テレビターミナル２端子（高シールド3.2GHz対応）
 NDG8536（WW） ¥5,420  ○
●IN-BR（TV）間 電流通過形［BR（TV）端子
1（赤色）のみ］（30V1A以下）
●◯梱20（1）　●ニューホワイト色
●4K•8K対応

直列ユニット端末用2端子（高シールド3.2MHz対応）
 NDG8535(WW) ¥6,090  ○
●IN-BR（TV）間 電流通過形［BR（TV）端子
1（赤色）のみ］（30V1A以下）
●◯梱20（1）　●ニューホワイト色
●4K・8K対応

直列ユニット中継用（高シールド3.2GHz対応）
 NDG8533（WW） ¥2,100  ○
●10dB結合 IN-OUT間電流通過形（30V1A以下）
●◯梱100（20）　●ニューホワイト色
●4K・8K対応

直列ユニット中継用2端子（高シールド3.2MHz対応）
 NDG8534(WW) ¥6,750  ○
●10dB結合 IN-OUT間電流通過形（30V1A以下）
●◯梱20（1）　●ニューホワイト色
●4K・8K対応

周波数帯域（MHz）
HF FM、

VHF UHF BS-IF CS-IF
BS-IF
（L）

CS-IF
（L）

10～76 76～222
222～
770

770～
1489

1489～
2150

2150～
2681

2681～
3224

結合損失（dB）以下 13 13 14 15 16 16 16.5

端子間結合損失（dB）以上 15 20 18 15 15 15 15

電圧定在波比（以下） 1.8 1.8 1.8 2.0 2.5 2.5 2.5

入出力インピーダンス 75Ω　不平衡

電流容量 AC30V 1A, DC15V 1A以下

端子構造 C15形F形接栓座

周波数帯域（MHz）
HF FM、

VHF UHF BS-IF CS-IF
BS-IF
（L）

CS-IF
（L）

10～76 76～222
222～
770

770～
1489

1489～
2150

2150～
2681

2681～
3224

挿入損失（dB）以下 0.5 0.5 0.8 1.0 1.8 2.0 2.0

電圧定在波比（以下） 1.8 1.8 1.8 2.0 2.5 2.5 2.5

入出力インピーダンス 75Ω　不平衡

電流容量 AC30V 1A, DC15V 0.5A以下

端子構造 C15形F形接栓座

周波数帯域（MHz）
HF FM、

VHF UHF BS-IF CS-IF
BS-IF
（L）

CS-IF
（L）

10～76 76～222
222～
770

770～
1489

1489～
2150

2150～
2681

2681～
3224

結合損失（dB）以下 9.5 9.5 10 11 12.5 13 13.5

電圧定在波比（以下） 1.8 1.8 1.8 2.0 2.5 2.5 2.5

入出力インピーダンス 75Ω　不平衡

電流容量 AC30V 1A, DC15V 1A以下

端子構造 C15形F形接栓座

周波数帯域（MHz）
HF FM、

VHF UHF BS-IF CS-IF
BS-IF
（L）

CS-IF
（L）

10～76 76～222
222～
770

770～
1489

1489～
2150

2150～
2681

2681～
3224

挿入損失（dB）以下 4.0 4.0 4.3 5.0 7.0 8.0 9.0

端子間結合損失（dB）以上 15 20 18 15 15 15 15

電圧定在波比（以下） 1.8 1.8 1.8 2.0 2.5 2.5 2.5

入出力インピーダンス 75Ω　不平衡

電流容量 AC30V 1A, DC15V 1A以下

端子構造 C15形F形接栓座

4K

4K

4K

直列ユニット端末用（高シールド3.2GHz対応）
 NDG8532（WW） ¥2,000  ○
●IN-BR（TV）間 電流通過形（30V1A以下）　
●◯梱100（20）　●ニューホワイト色
●4K・8K対応

4K

4K

● 周波数特性・仕様

● 周波数特性・仕様

● 周波数特性・仕様

● 周波数特性・仕様

● 周波数特性・仕様

● 周波数特性・仕様



●外観・仕様は改良のため予告無く変更することがありますのでご了承ください。　●カタログに掲載の商品価格には、消費税、工事費、使用済み商品の引き取り費用は含まれておりません。4 東芝ライテック株式会社　はやみみ情報誌てらそ Vol.97

NEW
新発売

LED高天井器具 軽量タイプ（光源寿命60,000時間タイプ）
まぶしさ低減形

アリーナ・体育館、工場・倉庫などにおすすめ。
拡散性カバーにより、まぶしさを低減した※1

LED高天井器具 軽量タイプ10機種が新登場！

特長

■ まぶしさを低減する、下面カバーと円錐状の反射構造。
拡散性カバーが一体となった下面カバーにより、下から見上げた場合でも、
残像が残りにくいフラットな光で、まぶしさを低減します。また、LED素子が奥
に配置される円錐状の反射構造により、側面方向や仰角方向から器具を見た
場合でも、LED素子が直接、目に触れることはありません。

■ 割れにくい下面カバー。
下面カバーや反射板は、割れにくいポリカーボネート樹
脂を採用し、カバーに物体が当たっても、HID照明のよ
うにランプのガラスが割れて飛散する恐れが低減します。

■ 落下防止ワイヤー標準装備。
落下防止ワイヤーを標準装備。1灯用で4箇所、2灯用で8箇所の取付穴を設定
していますので、新たに落下防止ワイヤー オプション（別売）を追加できます。

■ 緊急避難所に求められる機能に対応。
● 耐震クラスS2
　 緊急避難所において、要求される耐震性能を備えています。

● 非常時用の100V電源（自家発電機）でも点灯可能
 　緊急避難所の発電機に対応。停電時でも照明が点灯可能になります。

● 調光可能範囲 約5～100%
　 調光下限は約5%。避難所などに求められる夜間の適切な明るさ設定が
 　可能です。※2

2018年6月中旬発売予定

ラインアップ

■ LED高天井器具  軽量タイプ（光源寿命60,000時間タイプ）まぶしさ低減形

まぶしさ
低減形

軽量
タイプ

固有エネルギー
消費効率
174.8lm/W※2

※１  LEDJ-21001N-LD9（一般形）との比較　※ 2   LEDJ34001N-LD9D、LEDJ16001N-LD9Dの場合

● 軽量タイプ
　 （下面カバー：透明）

● 軽量タイプ
　 （下面カバー：拡散仕様）

【おすすめ用途】

拡散性カバー

円錐状の反射構造

LED素子が直接目に触れない

アリーナ・体育館 工場・倉庫

明るさタイプ 配光
タイプ

光源色
（相関
色温度）

形名
希望

小売価格
（税抜）

器具
光束
（lm）

定格
電圧
（V）

消費
     電力 ※
（W）

固有
エネルギー
消費効率※
（lm/W）

入力
    電流 ※
（A）

配光角
（度）

（1/2ビーム角）

質量
（kg）

光源寿命
（時間）

1kW形
メタルハライドランプ器具相当

広角

昼白色
（5000K）

LEDJ43001N-LD9D  
￥332,000 ▲

43,000 

100
200
242

250.2
171.8

1.27
88

5.5 

60,000
（光束維
持率
90%）

中角
LEDJ43002N-LD9D  
LSR2AM-34000LM ✽1 40,200 160.6 64

700W形
水銀ランプ器具相当

広角 LEDJ34001N-LD9D  
￥223,000 ▲

32,800 
187.6

174.8
0.98

88
5.2 

中角 LEDJ34002N-LD9D  30,800 164.1 64

400W形
メタルハライドランプ器具相当

広角 LEDJ21001N-LD9D  
￥169,000 ▲

21,500 
125.1

171.8
0.64

88
2.6 

中角
LEDJ21002N-LD9D  
LSR2AM-17000LM ✽1 20,100 160.6 64

400W形
水銀ランプ器具相当

広角 LEDJ16001N-LD9D  
￥144,000 ▲

16,400 
93.8

174.8
0.49

88
2.5 

中角 LEDJ16002N-LD9D  15,400 164.1 64

250W形
メタルハライドランプ器具相当

広角 LEDJ11001N-LD9D  
￥94,000 ▲

11,000 
63.1

174.3
0.32

88
2.4 

中角 LEDJ11002N-LD9D 10,400 164.8 64

【共通仕様】 屋内用（IP20）、電源ユニット内蔵、平均演色評価数：Ra70、吊ボルト取付ピッチ：100mm、傾斜天井30°対応、落下防止ワイヤー付、
　　　　　 使用温度範囲：－10℃～40℃（一時的60℃）、耐震クラスS２対応、調光方式PWM
※ 200V時の値　※ 発売前の商品につき、予告なく仕様が変更となる場合がありますのでご了承ください。
✽1  7月取得予定　［価格後ろの印説明］ ▲：受注生産品（納期 約2～6週間）です。納期は目安ですので、都度お問い合わせください。
：平成30年度グリーン購入法適合品

400W形・250W形 メタルハライドランプ器具相当／400W形水銀ランプ器具相当

1kW形 メタルハライドランプ器具相当／700W形水銀ランプ器具相当

広角 中角

広角 中角

注）スポーツ球などが器具に当たると想定される場所では、体育館
ガード、下面ガードなどを取り付けて保護をしてください。器具
の破損や故障の原因となります。

※2  参考：文部科学省：「学校施設の在り方に関する調査研究協力者会議」
　    （第2部第2章 地域の避難所となる学校施設の在り方2）

フォークリフトから
荷物を見上げても
光源が目に
入りにくい

見上げる
動作の多い
スポーツなどに

2灯用取付穴1灯用取付穴

※ 写真はイメージです。

＊下面ガード（LEDX-10070G、LEDX-20070G）をご利用ください。

まぶしさ低減形一般形


